
 
Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 

    40 сессия  02 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Новоандреевка            № 03/24                              от 15.04.2024г. 

 

О даче согласия на передачу из муниципальной собственности  

муниципального образования Новоандреевское  сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым  

в собственность муниципального образования Симферопольский район  

Республики Крым недвижимого  имущества (автомобильных дорог  

общего пользования местного значения) 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Поручением Президента Российской Федерации от 13.12.2019  № Пр-2551, Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, решением 14 сессии Новоандреевского сельского 

совета  1 созыва №  67/15 от 30.03.2015г. «Об утверждении Положения о порядке формирования, 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,  

 

Новоандреевский  сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в в 

собственность муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

недвижимого имущества (автомобильных дорог общего пользования местного значения) согласно 

перечню. (приложение 1) 

2. Определить администрацию Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым органом местного самоуправления передающей стороны, уполномоченным 

на подписание передаточного акта. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского 

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения    В.Ю. Вайсбейн 



Приложение № 1 к решению  

Новоандреевского сельского совета  

№ 03/24 от 15.04.2024 г. 

 
Перечень имущества муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования 

Симферопольский Район Республики Крым 

 

№ 
п/п Наименование Место 

нахождения 
Протяженность 

(площадь)  Кадастровый номер 
Кадастровая стоимость 

рублей 

1 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский, 

с Новоандреевка, проезд от ул. 

Марьевская до ул. Московская 

300 м. 90:12:000000:11419 
 

4 794 862,8  

 

2 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский, 

с Новоандреевка, проезд от ул. Победы до 

ул. Марьевская 

161 м. 90:12:000000:11343 
 

2 573 243,20 

 

3 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский, 

с Харитоновка,  ул. Зуйская 

652 м. 90:12:100301:1015 
 

10 420 835,15  

 

4 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Огородная 

408 м. 90:12:100103:2142 
 

10 420 835,15  

5 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка,  ул. Октябрьская 

629 м. 90:12:100102:3410 
 

10 053 229  

6 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Ватутина 

580 м. 90:12:100102:3417 
 

9 270 068,08  



7 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Мира 

228 м. 90:12:100102:3415 
 

3 644 095,73  

8 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Виноградная 

469 м. 90:12:100103:1905 
 

7 495 968,84  

9 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Школьная 

183 м. 90:12:100102:3414 
 

2 924 866,31  

10 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Киевская 

1336 м. 90:12:000000:10620 
 

21 353 122,34  

11 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. 50 лет Победы 

380 м. 90:12:100103:1900 
 

6 073 492,88  

12 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Садовая 

641 м. 90:12:000000:9523 
 

10 245 023,52  

13 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Дружбы 

325 м. 90:12:100103:1904 
 

5 194 434,7  

14 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Молодежная 

960 м. 90:12:100102:3413 
 

15 343 560,96  

15 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Сумская 
 

350 м. 90:12:100103:1893 
 

5 594 006,6  

16 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Сухоречье, ул. Набережная 
 

765 м. 90:12:000000:10646 
 

12 226 900,14  



17 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. 40 лет Победы 
 

361 м. 90:12:100103:1897 
 

5 769 818,24  

18 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, пер. Тепличный 

 

185 м. 90:12:100103:1901 
. 

2 956 832,06  

19 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Московская 

 

601 м. 90:12:100102:3416 
 

9 605 709,48  

20 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Заречная 
 

442 м. 90:12:100103:1911 
 

7 064 431,19  

21 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. В. Осипова 
 

146 м. 90:12:100103:2158 
 

2 333 499,9  

22 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Солнечная 
 

263 м. 90:12:100103:2157 
 

4 203 496,39  

23 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Салгирная 
 

1639 м. 90:12:000000:10763 
 

26 195 933,76   

24 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Победы 
 

2 659 м. 90:12:000000:9544 
 

42 498 467,28  

25 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Марьевская 
 

3462 м. 90:12:000000:10766 
 

55 332 716,71  



26 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, проезд от ул. Победы до 

ул. Салгирная 
 

282 м. 90:12:100103:1912 
 

4 507 171,03  

27 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Ясная 
 

460 м. 90:12:100401:2089 
 

Кадастровая 

стоимость  

не определена 

28 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Абдураманова 

 

453 м. 90:12:100401:2088 
 

Кадастровая 

стоимость 

не определена 

29 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Луговая 
 

456 м. 90:12:100401:2086 
 

Кадастровая 

стоимость 

не определена 

30 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Рассветная 
 

465 м. 90:12:100401:2087 

 

Кадастровая 

стоимость 

не определена 

31 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

Республика Крым, р-н Симферопольский,  

с Новоандреевка, ул. Янтарная 

 

467 м. 90:12:100401:2090 
 

Кадастровая 

стоимость 

не определена 

 


